[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   30 декабря 2020  год  № 960
пгт. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 10 октября 2018 года № 698 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2023 года»

В целях приведения объемов финансирования муниципальной подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2023 года», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 10.10.2018 г. № 698, в соответствие с Решением Думы Шалинского городского округа от 30.12. 2020г. № 423 «О внесении изменений в решение Думы Шалинского городского округа от 26.12.2019   № 313    «О бюджете Шалинского городского округа на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 годов»», администрация Шалинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 10 октября 2018 года № 698 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2023 года»:
1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы  «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2023 года»  строку «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс.рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс.рублей
	Всего 91752,3 местный бюджет, в том числе:

2019 год – 16960,3
2020 год – 20042,0
2021 год – 18250,0

2022 год – 18250,0

2023 год – 18250,0

1.2. Приложение № 2 к муниципальной подпрограмме «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2023 года»  изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Шалинский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа  К.Л.Бессонова.
Временно исполняющий полномочия главы
Шалинского городского округа                                                             А.П. Зайцев
Приложение к Постановлению
Администрации ШГО

от  30 декабря 2020 года № 960
Приложение 2 к Подпрограмме

  «Развитие системы дополнительного

образования в сфере физической

культуры и спорта до 2023 года
План мероприятий

по выполнению Подпрограммы

«Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2023 года
	№ строки
	Наименование мероприятия/ источник финансирования
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	Всего
	2019

год
	2020

год
	2021 год
	2022 год
	2023

год

	1
	Всего по подпрограмме, в том числе:
	91752,3
	16960,3
	20042,0
	18250,0
	18250,0
	18250,0

	2
	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Местный бюджет
	91752,3
	16960,3
	20042,0
	18250,0
	18250,0
	18250,0

	5
	Мероприятие 1. Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях дополнительного образования
	24763,0
	5923,4
	7907,3
	3644,1
	3644,1
	3644,1
	1,2,3, 4, 4.1.

	6
	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Местный бюджет
	24763,0
	5923,4
	7907,3
	3644,1
	3644,1
	3644,1

	9
	Мероприятие 2.

Приведение с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные учреждения дополнительного образования
	411,5
	82,3
	82,3
	82,3
	82,3
	82,3
	5

	10
	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Местный бюджет
	411,5
	82,3
	82,3
	82,3
	82,3
	82,3

	13
	Мероприятие 3.

Финансовое обеспечение организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования в части финансирования расходов на оплату труда педагогических работников
	48266,8
	10954,6
	9191,4
	9373,6
	9373,6
	9373,6
	6

	14
	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	15
	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	16
	Местный бюджет
	48266,8
	10954,6
	9191,4
	9373,6
	9373,6
	9373,6

	17
	Мероприятие 4.

Реализация программ спортивной подготовки по видам спорта
	18311,0
	0
	2861,0
	5150,0
	5150,0
	5150,0
	3.1., 3.2.,  4.2.

	18
	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	19
	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	20
	Местный бюджет
	18311,0
	0
	2861,0
	5150,0
	5150,0
	5150,0

	21
	           4.1. Финансовое обеспечение организации спортивной подготовки в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования в части финансирования расходов на оплату труда тренеров по видам спорта
	6411,4
	0
	757,0
	1884,8
	1884,8
	1884,8
	6

	22
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	23
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24
	Местный бюджет
	6411,4
	0
	757,0
	1884,8
	1884,8
	1884,8

	25
	            4.2. Организация предоставления спортивной подготовки по видам спорта в МБУДО ШГО ДЮСШ
	11899,6
	0
	2104,0
	3265,2
	3265,2
	3265,2
	3.1., 3.2., 4.2.

	26
	Федеральный бюджет

	27
	Областной бюджет

	28
	Местный бюджет
	11899,6
	0
	2104,0
	3265,2
	3265,2
	3265,2

2